
муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение  

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3» 
663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская, 37 

ПРИКАЗ 

 

с. Новогородка 

Иланский район 

№ 158  « 07 » октября 202 1 г. 

          

 

   

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный 

год 

 

 

В  рамках реализации национального проекта «Образование» в 

соответствии с комплексом мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных 

организаций, разработанных министерством образования Красноярского края, 

в целях  реализации комплекса мер по повышению и оценки функциональной 

грамотности обучающихся на муниципальном уровне,  приказ Управления 

Образования Администрации Иланского района Красноярского края от 

05.10.2021 № 213-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить Николаеву И.В. – зам. директора по УВР, отвечающей по 

вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся.  

2. Закрепить кураторами за направлениями функциональной грамотности 

следующих специалистов: 

- Математическая грамотность – Лапина Н.С., Слепенкова А.А., Коноваленко 

Т.А. 

- Читательская грамотность – педагоги, воспитатели.  

- Естественнонаучная грамотность - Брюханова Н.В., Ходусова И.В., 

Федорова О.А.  

- Финансовая грамотность – Лецрих С.В., Коноваленко Т.А., Розинкевич И.С. 

3. С учетом муниципального плана разработать школьный план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2021 учебный год. 



4. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской Академии образования» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор:                                           Е.А. Мясоедова 

 

 

 

 С приказом ознакомлены:  

 

 


